ПРОТОКОЛ № 1/21

заседания Общественного совета при Смоленском УФАС России

24 февраля 2021 года

г.Смоленск

Заседание Общественного совета при Смоленском УФАС России прошло в заочном формате.

присутствовали:

Тимофеева

Инна Юрьевна

- председатель Общественного совета при Смоленском УФАС России

Мишенькина

Наталья Анатольевна

 ответственный секретарь
 Общественного совета при Смоленском УФАС России

Члены Общественного совета:

Володин Александр Петрович
Кашинцева Любовь Николаевна
Киреев Александр Александрович
Коляскина Любовь Федоровна
Кузнецова Елена Викторовна
Мельников Валерий Анатольевич
Пещаницкий Алексей Владимирович
Ревенко Евгений Вячеславович
Терновчук Алексей Николаевич
Шумейко Николай Николаевич
Якушев Иван Петрович

Приглашенные:

Акжитова

Нина Александровна

- ведущий эксперт Смоленского УФАС России

Шлыкова

Валентина Владимировна

- начальник отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти Смоленского УФАС России

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- Отчет о работе Общественного совета при Смоленском УФАС России за 2020 год.
- О результатах работы Смоленского УФАС России по контролю за требований законодательства о контрактной системе при проведении государственными и муниципальными заказчиками закупок для обеспечения детского питания в 2020/2021 годах в школах и детских садах Смоленской области.
- О плане работы Общественного совета при Смоленском УФАС России на 2021 год.
 - 4 Разное

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Отчет о работе Общественного совета при Смоленском УФАС России за 2020 год.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению представленный председателем Общественного совета И.Ю.Тимофеевой Отчет о работе Общественного совета при Смоленском УФАС России за 2020 год.

Предложений и замечаний по данному вопросу не поступало.

по второму вопросу:

О результатах работы Смоленского УФАС России по контролю за требований законодательства о контрактной системе при проведении государственными и муниципальными заказчиками закупок для обеспечения детского питания в 2020/2021 годах в школах и детских садах Смоленской области.

РЕШИЛИ:

- 1. Принять к сведению представленную начальником отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти Смоленского УФАС России В.В. Шлыковой Информацию об осуществлении Смоленским УФАС России контроля в сфере закупок в 2020 году.
- В Смоленское УФАС России жалоб на нарушение требований законодательства о контрактной системе при проведении государственными и муниципальными заказчиками закупок для обеспечения детского питания в 2020/2021 годах в школах и детских садах Смоленской области не поступало.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

3.О плане работы Общественного совета при Смоленском УФАС России на 2021 год.

РЕШИЛИ:

- 1. Принять к сведению поступивший от председателя Общественного совета И.Ю.Тимофеевой проект Плана работы Общественного совета при Смоленском УФАС России на 2021 год.
- 2. Направить членам Общественного совета проект Плана работы Общественного совета на 2021 год для рассмотрения и согласования.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

4.Об утверждении новой редакции положения об Общественном совете при территориальном органе Федеральной антимонопольной службы (Приказ ФАС России от 15.02.2021 № 109/21).

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию Н.А. Мишенькиной о соответствии с решением совета Общественной палаты Российской Федерации от 02.12.2020 № 43-С в Стандарт деятельности общественного совета при федеральных органах исполнительной власти внесены изменения. В связи с этим, утверждена новая редакция положения об Общественном совете при территориальном органе Федеральной антимонопольной службы (Приказ ФАС России от 15.02.2021 № 109/21).

Основные изменения касаются раздела V «Конфликт интересов и недопущение участия членов Общественного совета в деятельности, содержащей признаки нарушения законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции».

2. Разместить на официальном сайте Смоленского УФАС России в разделе «Общественные советы» Приказ ФАС России от 15.02.2021 № 109/21 «Об утверждении положения об Общественном совете при территориальном органе Федеральной антимонопольной службы».

Председатель Общественного совета Com !

И.Ю.Тимофеева

повестка дня:

- 1. Отчет о работе Общественного совета при Смоленском УФАС России за 2020 год.
- 2. О результатах работы Смоленского УФАС России по контролю за соблюдением требований законодательства о контрактной системе при проведении государственными и муниципальными заказчиками закупок для обеспечения детского питания в 2020/2021 годах в школах и детских садах Смоленской области.
- 3. О плане работы Общественного совета при Смоленском УФАС России на 2021 год.
 - 4. Разное

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1. Отчет о работе Общественного совета при Смоленском УФАС России за 2020 год.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению представленный председателем Общественного совета И.Ю.Тимофеевой Отчет о работе Общественного совета при Смоленском УФАС России за 2020 год.

Предложений и замечаний по данному вопросу не поступало.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

1. О результатах работы Смоленского УФАС России по контролю за соблюдением требований законодательства о контрактной системе при проведении государственными и муниципальными заказчиками закупок для обеспечения детского питания в 2020/2021 годах в школах и детских садах Смоленской области.

РЕШИЛИ:

- 1. Принять к сведению представленную начальником отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти Смоленского УФАС России В.В. Шлыковой Информацию об осуществлении Смоленским УФАС России контроля в сфере закупок в 2020 году.
- В Смоленское УФАС России жалоб на нарушение трсбований законодательства о контрактной системе при проведении государственными и муниципальными заказчиками закупок для обеспечения детского питания в 2020/2021 годах в школах и детских садах Смоленской области не поступало.